1

PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 12 – STJ, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA (STJ) torna público o resultado
provisório no procedimento administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas
reservadas aos candidatos negros, para os cargos/áreas de atividade/especialidades de Técnico Judiciário,

referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de

Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do quadro de pessoal do Superior Tribunal de Justiça.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO
DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento administrativo de verificação

da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem:

cargo/área de atividade/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 15: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA DE ATIVIDADE: ADMINISTRATIVA
10087090, Ana Carolina Coutinho Villanova / 10042864, Andre Luis Dantas de Mendonca / 10001693,

Angelica Rosana de Oliveira Duarte / 10005583, Bruno Cesar Medeiros Cassemiro / 10076623, Bruno Sergio

Rodrigues Soares / 10114954, Carla Junger de Carvalho Santos / 10012179, Carlos Vinicius Barboza Rios /

10012780, Carlos Vinicius Luz Coelho / 10084649, Cibele Geeverghese / 10025640, Cicero da Silva Rocha /

10085570, Claudio Roberto Correia Silva / 10128757, Cleriston Firmino Pereira / 10006316, Cleuber

Monteiro Paixao / 10036757, Creison Souza Pinheiro / 10014765, Daniel Braz de Souza Mendes / 10038794,

Daniel da Silva Rocha Soares de Souza / 10059626, Daniel Duraes Moreira / 10018199, Daniel Souza do

Nascimento / 10036527, Daniele Furtado de Carvalho Morais / 10004257, Debora Jemima dos Santos Lima

Sousa Maciel / 10071493, Debora Pereira da Cruz / 10025937, Denilson Silva Santos / 10010777, Denis

Almeida da Rocha / 10063493, Denise Rodrigues Sena / 10058660, Diego Cesar Santana Mendes /

10116727, Diego Moreira Tavares da Rocha / 10015421, Diego Soares de Carvalho Rodrigues / 10014380,

Diogo Junio Barbosa Sousa / 10134943, Drielly Silva Souza / 10059510, Elano Davidson de Castro Vaz /

10072355, Eliza Victoria Silva Lemos / 10117632, Emilia de Abreu Araujo Rodrigues / 10015905, Erica

Fernanda da Silva Cortes / 10010688, Erika Souto Braga Aguiar / 10006662, Euripedes Xavier de Souza

Junior / 10012058, Fabio Rodrigues Vieira / 10040109, Flavio Andre Buccos Nascimento de Almeida /

10033044, Flavio de Sousa e Silva / 10004287, Flavio Jose Silva de Assuncao / 10079830, Gabriela Cosmo

Nascimento / 10106807, Gabriela Pereira dos Reis / 10007109, Gehovany Limeira Figueira / 10032751,

Gisela Moreira Mendoza / 10131076, Glauco Costa de Oliveira / 10050020, Guilherme Augustus Cunha de

Oliveira / 10076334, Gustavo Moreira Carvalho / 10048250, Helton Soares dos Santos / 10003068,

Henrique Amorim Barreto / 10013471, Iuri Mota Cassemiro / 10098052, Joao Paulo dos Santos Lima /

10042844, Joao Ribeiro Brito Correa / 10151226, Joelisson Alves de Oliveira / 10034056, Jorge de Oliveira

Noronha / 10105904, Jorge Henrique Brito Araujo / 10015637, Jose Eduardo Lima Pessoa Virgolino /

10056459, Jose Felipe Mendes Rodrigues / 10009463, Jose Jorge de Lima Neto / 10050990, Joseph

Espindola Leandro / 10083043, Julia Maria Batista de Mello / 10005515, Kelly Cristina Martins Ferreira de

Moura / 10035656, Ketilly Soares de Medeiros / 10079653, Lais Mikeline Crisostomo / 10054591, Leandro

de Almeida Noleto / 10015754, Leandro Meira da Silva / 10028652, Leopoldo Henrique da Costa Vieira /

10016439, Leticia Cristina de Oliveira / 10120050, Lucas Daniel dos Santos Lima / 10015052, Luciana Rangel

da Silva / 10021748, Luzimara Henrique de Souza / 10034743, Magno Sousa e Silva / 10081115, Marcelo

       Este texto não substitui o publicado no Diário da Oficial da União
Fonte: Diário Oficial da União, 4 dez. 2015. Seção 3, p. 197.

2

Costa de Araujo / 10109704, Marcelo Lopes da Silva Junior / 10118634, Marcelo Martins Rodrigues /

10084104, Marcos Reges Reis Ribeiro Segundo / 10025077, Marcos Vinicius Vieira de Sousa / 10107575,

Marcus Vinicius Boente do Nascimento / 10010623, Maria Aparecida Barreto Gois / 10119277, Marina

Yankovich Castro / 10040341, Matheus Galdino Fontes / 10016310, Mauricio Venceslau da Silva /

10070524, Mayara Mota Martins / 10002880, Mayra Santana Goncalves / 10070469, Monica Cristinne

Pinheiro Coelho / 10045883, Naira da Costa Nunes / 10072419, Natalia Grasiele Alves de Sousa / 10005522,

Nayane de Queiroz Freitas / 10116047, Patricia Mesquita dos Santos / 10078388, Paulo Artur Bessoni e

Silva / 10136356, Paulo de Souza da Silva / 10075236, Pedro Gomes Caetano / 10062717, Pedro Henrique

Gontijo Gomes Lima Rocha / 10145491, Priscila Freitas Santos / 10040073, Rafael Rangel Avelino da Silva /

10001195, Raphael dos Santos Almeida / 10116389, Raquel Aparecida de Carvalho Oliveira / 10042999,

Raquel Fernandes dos Santos / 10010224, Raquel Maciel Oliveira / 10145460, Rebeca da Cruz Santana /

10098485, Regiana Lopes e Silva / 10074175, Renata Janaina de Sousa Brito / 10113265, Renato Oliveira

Clastes / 10112919, Ricardo Oliveira Goncalves / 10003484, Rodrigo dos Santos Alves / 10036650, Rodrigo

Silva dos Santos / 10006252, Romulo de Oliveira Ramos / 10063102, Rosane dos Santos Teixeira /

10118213, Samuel Mendes da Silva / 10074629, Samuel Sousa Machado / 10079126, Sarah Jeanne da Silva

Chagas / 10045677, Simone Ferreira Magalhaes de Oliveira / 10009659, Taina Menende da Silva /

10051183, Tamisia Cristofane Novaes dos Santos / 10059689, Tayanne Santiago Cardoso de Souza /

10004966, Thaise Oliveira Torres Monteiro / 10096695, Thalita de Oliveira Campos / 10023142, Thaysa de

Freitas Vaz / 10084001, Thiago de Oliveira Goncalves / 10071309, Tiago de Souza Oliveira / 10100074,

Valdenize Guarino dos Santos de Castro / 10114928, Vitor Monteiro Pereira / 10048998, Wanderlei Nunes

de Sousa / 10074576, Wanderson da Silva Santos / 10022449, Wellington Pereira Brito / 10066540, Wesley

Oliveira dos Santos / 10064392, Weslley Barbosa Umbelino / 10020332, William Dias Silva.

1.1.2 CARGO 16: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA DE ATIVIDADE: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
SAÚDE BUCAL
10095823, Alexsandro Lopes Lima / 10011952, Eliane Santos Cunha / 10137210, Jose Adriano de Carvalho

Alves / 10043047, Michele de Oliveira Soares.

1.1.3 CARGO 17: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA DE ATIVIDADE: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10064592, Abdias Francisco Rodrigues / 10007671, Andre Nunes de Araujo / 10062143, Eber Junio Borges

Moreira / 10145187, Eduardo da Rocha Pereira / 10076980, Fernando Ramalho de Sousa / 10064938,

Gabriel Oliveira Menezes / 10001267, Ilton Jose Fernandes Filho / 10008851, Jonas Nascimento de Paiva /

10150345, Jose Araujo da Silva Junior / 10005930, Jose Mauricio Gomes da Silva / 10092971, Kleber Martins

Silveira / 10002179, Mauro Sergio Braz / 10003526, Silas Santos e Santos / 10077875, Tyronne Anderson

Fontenele Santos / 10002288, Vinicius Rocha Monteiro.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS
NEGROS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação para concorrer às

vagas reservadas aos candidatos negros e interpor recurso contra o indeferimento das 9 horas do dia 5 de
dezembro de 2015 às 17 horas do dia 6 de dezembro de 2015 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stj_15. Após esse período, não serão aceitos pedidos de

revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

       Este texto não substitui o publicado no Diário da Oficial da União
Fonte: Diário Oficial da União, 4 dez. 2015. Seção 3, p. 197.

3

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento e a

interposição de recurso.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo, fora

do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – STJ, de 22 de julho de 2015, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os resultados finais na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, no

procedimento administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos

candidatos negros e no concurso, para os cargos/áreas de atividade/especialidades de Técnico Judiciário,

serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/stj_15, na data provável de 18 de dezembro de 2015.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

Diretor-Geral do Superior Tribunal de Justiça

       Este texto não substitui o publicado no Diário da Oficial da União
Fonte: Diário Oficial da União, 4 dez. 2015. Seção 3, p. 197.

manzke
Sublinhado

http://bdjur.stj.jus.br/dspace/handle/2011/93231